
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  

z 12.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 27.2.2019

od 16:00 hodin v zasedací místnost i  Městského úřadu Šlapanice

Pří tomni : J i ř í  Kopeček, Mgr. Kateř ina Migdauová, Mgr. Bc. Alexandra Peschlová,  

Mgr. Michaela Trněná

Omluveni: Mgr. Michal  Klaška

Hosté: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 12. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady v 16:00 hodin a přečetla program dle pozvánky.

č. Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a schválení programu 12.  zasedání  Rady města

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

2.

Smlouva o spoluf inancování odborných psychologických s lužeb, ev. č . 

0045/2019

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

3.

Smlouva o bezúplatném převodu v lastnického práva, ev. č.  0040/2019,  p.  č.  

2327/2,  k .  ú.  Šlapanice u Brna

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

4.

Smlouva o bezúplatném převodu v last.  práva,  ev.  č.  0048/2019, p.  č .  

2805/1,  k .  ú.  Šlapanice u Brna

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

5.

Smlouva o mult i l icenci  SLG EA na další  tř í leté období

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

6.

Smlouva o poskytování odborných knihovnických s lužeb (ev.  č.  0041/2019)

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

7. Smlouva o sdružených službách dodávky elektř iny ze sí tě NN E.ON ev.č.  

0027/2019

Stránka 1 z 15



Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

8.

Park Riegrova -  Hudební al tán -  Smlouva o př ipojení  k  dist r ibuční  soustavě 

č.12482786,  ev.  č .  0047/2019

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

9.

Nájemní smlouva ev.  č.  0049/2019,  volby do Evropského par lamentu,  

Masarykova univerz i ta

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

10.

Nájemní smlouva ev.  č.  0050/2019,  volby do Evropského par lamentu,  TJ 

Sokol  Šlapanice

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

11.

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu část i  nemovi tost i  ev. č . 0182/2006 

(Vodafone Czech Republ ic  a.  s. )

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

12.

Dodatek č. 1 ke SOD ev.č.  0005/2019 -  Odstranění stavby al tánu v parku 

Riegrova

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

13.

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dí lo ev.  č . 317/2016 -  "Projekční  s lužby -  ul ice 

Švehlova"

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

14.

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o odběru stravy od společnost i  BONAGRO, a. s.  

(ev. č . 0105/2012)

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

15.

Žádost o prodej  část i  pozemku p.  č .  399/2,  k .ú. Šlapanice u Brna

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

16.

Žádost o souhlas (novostavba RD)

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

17.

Výběrové ř ízení  na zhotovi tele stavby:  Rozšíření  kapaci t  zázemí ZŠ 

Šlapanice -  pavi lon C (kuchyně)

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

18.

Provozní řád kluziště

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

19.

Stránka 2 z 15



Smlouva o sdružených dodávkách elektř iny ze sítě nízkého napět í -  ob jekt  

Husova

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

20.

Kupní smlouva Škoda Fabia

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

21.

Darovací  smlouva -  Na kole dětem

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

22.

Darovací  smlouva Bonagro

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

23.

Zadávací  dokumentace -  Obnova městského parku ve Šlapanicích -  2. 

etapa -  Hudební al tán včetně úpravy okol í

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

24.

Zadávací  dokumentace veřejné zakázky "Odstranění staré ekologické 

zátěže v bývalém areálu ICEC Šlapanice -  TDI"

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

25.

Zadávací  dokumentace veřejné zakázky "Odstranění staré ekologické 

zátěže v bývalém areálu ICEC Šlapanice -  superv ize sanačních prací"

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

26.

Výběrové ř ízení  "Odstranění  staré ekologické zátěže v bývalém areálu 

ICEC Šlapanice-koordinátor BOZP"

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

27.

Rozpočtové opatření č.  4 /2019

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

28.

Změna Organizačního řádu

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

Přizváni :

29.
Blok tajemníka

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

30.
Činnost komisí

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

31.
Různé

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

32.
Závěr

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Stránka 3 z 15



Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/12/RM/2019 Smlouva o spolufinancování odborných psychologických služeb, ev. č. 

0045/2019

Na základě Smlouvy o spolupráci ze dne 14.07.2014 uzavřené mezi městem Šlapanice a Mgr. 

Milanem Tělupilem (IČO 73263672), poskytovatelem psychologických služeb, zajišťuje město 

Šlapanice, jako obec s rozšířenou působností, odborné psychologické služby pro klienty 

s bydlištěm v obcích ve svém správním obvodu. Sjednaná odměna za výkon služeb podle Smlouvy 

o spolupráci činí 500 Kč/hod + DPH. Služby byly do roku 2017 plně hrazeny z dotace na sociálně-

právní ochranu dětí. Po změně metodiky MPSV (příkaz ministryně č. 39/2017) lze služby 

psychologů hradit z dotace pouze v omezené míře.

Sociální odbor tedy oslovuje všechny obce v ORP Šlapanice a vyjednává s nimi možnost 

spolufinancování psychologických služeb.

Předmětem smlouvy je dohoda města Šlapanice a obce Březina o finanční spoluúčasti obce při 

úhradě nákladů na poskytování odborných psychologických služeb pro klienty s bydlištěm na 

území obce Březina. Spolufinancování bude probíhat pololetně k 30.6. a 31.12. příslušného roku.

I. Rada města schvaluje

uzavření Smlouvy o spolufinancování odborných psychologických služeb, ev. č. 0045/2019, 

mezi městem Šlapanice a obcí Březina, IČO 00280020.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/12/RM/2019 Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva, ev. č. 0040/2019, p. č. 

2327/2, k. ú. Šlapanice u Brna

Česká republika, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 

12800 Praha 2, IČO 69797111 je vlastníkem pozemku p. č. 2327/2, ostatní plocha, způsob využití 

zeleň, o výměře 101 m2, v k. ú. Šlapanice u Brna. Pozemek je  zapsán v katastru nemovitostí u 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, Katastrální pracoviště Brno-venkov, 

pro obec Šlapanice,  na LV 60000.

Město Šlapanice má zájem o nabytí vlastnického práva k předmětnému pozemku z důvodu 

veřejného zájmu. Předmětný pozemek se nachází mezi ulicemi Wurmova a Hybešova ve 

Šlapanicích. Pozemek přímo sousedí s pozemky ve vlastnictví města a v současné době je 

součástí městské zeleně (parčíku). Město Šlapanice hodlá parčík zrekultivovat, aby i v budoucnu 

sloužil široké veřejnosti. 

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

bezúplatné nabytí pozemku p. č. 2327/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře 101 m2, v k. ú. 

Šlapanice u Brna, z vlastnictví České republiky, Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 12800 Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví města 

Šlapanice, s omezujícími podmínkami podle Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického 

práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami ev. č. 0040/2019 (BP - 19/008).

Stránka 4 z 15



Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/12/RM/2019 Smlouva o bezúplatném převodu vlast. práva, ev. č. 0048/2019, p. č. 2805/1, 

k. ú. Šlapanice u Brna

Česká republika, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 

12800 Praha 2, IČO 69797111 je vlastníkem pozemku p. č. 2805/1, ostatní plocha, způsob využití 

silnice, o výměře 5 755 m2, v k. ú. Šlapanice u Brna. Pozemek je  zapsán v katastru nemovitostí u 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, Katastrální pracoviště Brno-venkov, 

pro obec Šlapanice,  na LV 60000.

Město Šlapanice má zájem o nabytí vlastnického práva k předmětnému pozemku, na kterém hodlá, 

v souladu se Smlouvou o souhlasu s realizací stavebního záměru na pozemku ve vlastnictví ČR 

UZSVM, ev. č. 0367/2018, zbudovat komunikaci pro cyklisty s názvem "CS Šlapanicko, úsek D2 

Slatina - Šlapanice".  

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

bezúplatné nabytí pozemku p. č. 2805/1, ostatní plocha, silnice, o výměře 5 755 m2, v k. ú. 

Šlapanice u Brna,  z vlastnictví České republiky, Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 12800 Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví města 

Šlapanice, s omezujícími podmínkami podle Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického 

práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami ev. č. 0048/2019 ( č. BP-18/301 ).

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

5. 4/12/RM/2019 Smlouva o multilicenci SLG EA na další tříleté období

Předkládám návrh na smlouvu o  multilicenci SLG EA pro město Šlapanice na další tříleté období, 

neboť současná smlouva končí k 28.2.2019. Smlouva o multilicenci SLG EA vstupuje v platnost 

dnem podpisu obou smluvních stran, v účinnost zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv. Navrhovaná smlouva se sjednává na dobu 3 let od 1.3.2019. 

Multilicence je nabízena za finančně a smluvně stejných podmínek, jako tomu bylo před třemi lety - 

tedy 80 tis. Kč ročně.

Poskytovatelem licence je společnost ARCDATA PRAHA, s. r. o., Hybernská 24, 110 00  Praha 1, 

IČO 14889749, DIČ  CZ14889749.

Předmětem plnění ESRI Podnikové licenční smlouvy pro místní samosprávy je přístup k 

podnikovému softwaru ArcGIS (specifikace všech části je v  připojeném dokumentu 02 Nabídka 

ELA: #S1901943).

Software je potřebný pro další provozování geografického informačního systému, který město 

Šlapanice plánuje do budoucna mnohem šířeji využívat.

I. Rada města schvaluje

udělení výjimky ze směrnice Zadávání zakázek malého rozsahu, čl. 4.7 z důvodu navazující 

softwarové služby a skutečnosti, že společnost Arcdata Praha je výhradním distributorem 

produktu pro Českou republiku a smlouvu o multilicenci SLG EA pro město Šlapanice 

Stránka 5 z 15



poskytovatele, kterým je společnost ARCDATA PRAHA, s. r. o., Hybernská 24, 110 00  Praha 

1, IČO 14889749, DIČ CZ14889749, pro místní samosprávu  pod ev. číslem 

smlouvy 0052/2019 spolu s dokumentem AKCEPTACE NABÍDKY SOFTWARE PRO MÍSTNÍ 

SAMOSPRÁVU.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

6. 5/12/RM/2019 Smlouva o poskytování odborných knihovnických služeb (ev. č. 0041/2019)

Městská knihovna Šlapanice využívá regionální knihovnické služby poskytované  do konce roku 

2018 Městskou knihovnou Kuřim. Ta se od 01.01.2019 stala součástí nově zřízené příspěvkové 

organizace Společenské a kulturní centrum Kuřim. Z tohoto důvodu je předložena ke schválení 

Smlouva o poskytování odborných knihovnických služeb s novým právnickým subjektem.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o poskytování odborných knihovnických služeb ev. č. 0041/2019 s 

organizací Společenské a kulturním centrum Kuřim, příspěvková organizace, se sídlem 

náměstí Osvobození 1, 664 34 Kuřim, IČO 07577346.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

7. 6/12/RM/2019 Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě NN E.ON ev.č. 

0027/2019

Pro zajištění dodávek elektrické energie k rozvodnému sloupku na tržišti ul. Čechova byla 

dojednána se společností E.ON energie a. s. smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze 

sítě nízkého napětí ev. č. 0027/2019, kterou OISM předkládá RM ke schválení.

I. Rada města schvaluje

smlouvu ev. č. 0027/2019 se společností E. ON Energie a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 

2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO 26078201.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

8. 7/12/RM/2019 Park Riegrova - Hudební altán - Smlouva o připojení k distribuční soustavě 

č.12482786, ev. č. 0047/2019

Jedná se o standardní smlouvu o připojení s provozovatelem distribuční soustavy - E.ON 

Distribuce, a.s., na základě které bude připojen objekt SO 01 Hudební altán, který bude 

vybudovaný v rámci akce "Obnova městského parku ve Šlapanicích - II. etapa".

I. Rada města schvaluje

smlouvu o připojení k distribuční soustavě č. 12482786, ev. č.  0047/2019 se společností 

E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO 25733591.

Stránka 6 z 15



Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

9. 8/12/RM/2019 Nájemní smlouva ev. č. 0049/2019, volby do Evropského parlamentu, 

Masarykova univerzita

Masarykova univerzita se sídlem Žerotínovo náměstí 617/9, 602 00 Brno-město, IČO 00216224 je 

vlastníkem nemovité věci - budovy č. p. 465 na ulici Nádražní 58 ve Šlapanicích, parc. č. 1789/1, 

zapsané na LV č. 2793, evidovaném u  KÚ pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-

venkov.

OISM předkládá RM nájemní smlouvu na pronájem části nemovité věci - nebytového prostoru v 

budově č. p. 465, na ulici Nádražní 58 ve Šlapanicích, za účelem zřízení volební místnosti pro 

volby do Evropského parlamentu.  

I. Rada města schvaluje

Nájemní smlouvu ev. č. 0049/2019  s pronajímatelem Masarykova univerzita, se sídlem 

Žerotínovo náměstí 617/9, 602 00 Brno-město, IČO 00216224,  na pronájem nebytových 

prostor, za účelem zřízení volební místnosti pro volby do Evropského parlamentu.   

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

10. 9/12/RM/2019 Nájemní smlouva ev. č. 0050/2019, volby do Evropského parlamentu, TJ 

Sokol Šlapanice

Tělocvičná jednota Sokol Šlapanice u Brna, se sídlem Nádražní 706/87, Šlapanice, IČO 18565816, 

je vlastníkem nemovité věci - budovy č. p. 706 na ulici Nádražní 87 ve Šlapanicích, umístěné na 

pozemku parc. č. 2260/1 v k. ú. Šlapanice u Brna, zapsané na LV 3264 u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Brno-venkov, k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice.

OISM předkládá RM nájemní smlouvu číslo 0050/2019 na pronájem části nemovité věci - 

nebytového prostoru v budově  č. p. 706 na ulici Nádražní 87 ve Šlapanicích, za účelem zřízení 

volební místnosti pro volby do Evropského parlametnu. 

I. Rada města schvaluje

Nájemní smlouvu ev. č. 0050/2019  s pobočným spolkem Tělocvičná jednota Sokol Šlapanice 

u Brna, se sídlem Nádražní 706/87, 664 51 Šlapanice, IČO 18565816, na pronájem 

nebytových prostor, za účelem zřízení volební místnosti pro volby do Evropského 

parlamentu.  

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

11. 10/12/RM/2019 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu části nemovitosti ev. č. 0182/2006 

(Vodafone Czech Republic a. s.)

Byl sejmut záměr č. 3/2019 na změnu Smlouvy o nájmu části nemovitosti, uzavřené dne 

06.09.2006. Změna se týká  rozšíření předmětu nájmu o další části nemovitosti, tj. svislé a 

vodorovné konstrukce pro nezávislé trasy optických kabelů. K záměru se přihlásila společnost 

Stránka 7 z 15



Vodafone Czech Republic a. s., náměstí Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5, IČO 25788001. K 

záměru se nikdo jiný nepřihlásil.

OISM doporučuje uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě  o nájmu části nemovitosti ze dne 

06.09.2006. Trasy optických kabelů povedou v souladu s technickou zprávou č. 1 a č. 2 a budou 

přesně specifikovány OISM při předání staveniště nájemci. 

I. Rada města schvaluje

Dodatek  č. 1 ke Smlouvě  o nájmu části nemovitosti ze dne 06.09.2006 o rozšíření předmětu 

nájmu, uzavřený se společností Vodafone Czech Republic a. s., náměstí Junkových 2808/2, 

155 00 Praha 5, IČO 25788001. 

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

12. 11/12/RM/2019 Dodatek č. 1 ke SOD ev.č. 0005/2019 - Odstranění stavby altánu v parku 

Riegrova

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 18.1.2019 smlouvu o dílo na "Odstranění stavby altánu v parku 

Riegrova, pozemek p. č. 907/1, k. ú. Šlapanice u Brna". Před zahájením prací a předáním 

staveniště byly zjištěny objektivní okolnosti vyžadující změnu podmínek této zakázky a to úpravu 

termínů, tedy dobu plnění.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 ke SOD ev. č. 0005/2019 na Odstranění stavby altánu v parku Riegrova s firmou 

Ing. Karel Bartušek, DiS, se sídlem Husova  966/18, 664 51 Šlapanice, IČO 71825568.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

13. 12/12/RM/2019 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ev. č. 317/2016 - "Projekční služby - ulice 

Švehlova"

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 10. 1. 2017, ev. č. smlouvy 317/2016 týkající se projekčních 

služeb na ulici Švehlova. Vzhledem k tomu, že se nepodařilo majetkové vyrovnání s vlastníky 

stavbou dotčených pozemků (úsek od železničního přejezdu po napojení ulic Hybešova a 

Wurmova), dochází ke zúžení předmětu díla (rozsahu projektové dokumentace). Se zúžením 

předmětu plnění se mění cena za dílo a doba plnění.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 10. 1. 2017, ev. č. smlouvy 317/2016, se společností 

AQUA PROCON,   s. r. o., se sídlem Palackého třída 12, 612 00 Brno, IČO 

46964371. Dodatkem č. 2 je zúžen předmět plnění, mění se cena za dílo a doba plnění.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

14. 13/12/RM/2019 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o odběru stravy od společnosti BONAGRO, a. s. 

(ev. č. 0105/2012)

Stránka 8 z 15



Město Šlapanice uzavřelo dne 30.08.2012 se společností BONAGRO, a. s., se sídlem Jiříkovická 

340, 664 08 Blažovice Smlouvu o odběru stravy pro klienty pečovatelské služby Města Šlapanice 

(evidenční číslo 0105/2012).

Dodatkem č. 3 se upravuje cena obědů a to dle návrhu společnosti BONAGRO - viz příloha.

Cena za jeden oběd bez dovážky je 74 Kč včetně DPH.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.

I. Rada města schvaluje

uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o odběru stravy, ev. č. 0105/2012, mezi městem Šlapanice 

a společností BONAGRO, a. s., se sídlem Jiříkovická 340, 664 08 Blažovice., IČO 49976524, 

s účinností od 01.03.2019.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

15. 14/12/RM/2019 Žádost o prodej části pozemku p. č. 399/2, k.ú. Šlapanice u Brna

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , žádají město Šlapanice o prodej části 

(50 m2) pozemku p. č. 399/2, ostatní plocha, o výměře 110 m2, v k. ú. Šlapanice u Brna. Pozemek 

je zapsaný u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, Katastrální pracoviště 

Brno - venkov, LV 10001. Žadatelky svoji žádost zdůvodňují tím, že vlastní pozemek p. č. 412 a 

pozemek p. č. 411, včetně na něm stojícího objektu k bydlení,  na ulici Bedřichovická 35/664, které 

přímo sousedí s předmětným pozemkem města, který v době vegetace pravidelně udržují. 

Žadatelky dále upozorňují na to, že parkující auta vjíždí na pás pozemku a ohrožují tím jejich 

majetek - oplocení zahrady.

Na předmětném pozemku města je v mapě sítí zaneseno podpovrchové vedení el. proudu a na 

části předmětného pozemku je zbudován chodník. a lze předpokládat,  že v případě rekonstrukce 

ulice Bedřichovická,  dojde k jeho prodloužení. Z těchto důvodů je zapotřebí ponechat pozemek ve 

vlastnictví města v celé jeho výměře.  OISM doporučuje žádosti nevyhovět.

I. Rada města zamítá

žádost ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ o prodej části (50 m2) 

pozemku p. č. 399/2, ostatní plocha, v k. ú. Šlapanice u Brna.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

16. 15/12/RM/2019 Žádost o souhlas (novostavba RD)

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , žádá o souhlas města Šlapanice se 

stavebním záměrem "novostavba rodinného domu ve Šlapanicích na p. č. 1831" v k.ú. Šlapanice u 

Brna. Parcela je ve vlastnictví stavebníka. Stávající patrový dům stojí v řadové uliční 

zástavbě a bude odbourán. Nový RD bude patrový, s obytným podkrovím, nepodsklepený, se 

sedlovou střechou. V přízemí je nově navržená garáž, dům bude velikosti 5+KK, určený k bydlení 

jedné rodiny. Přípojky IS budou ze stávajících a upravených napojovacích míst v objektu. Město 

Šlapanice se vyjadřuje jako ochránce zájmů města a občanů města.

OISM navrhuje, i vzhledem ke kladnému vyjádření MA, odsouhlasení záměru.

Stránka 9 z 15



I. Rada města souhlasí

s předloženým stavebním záměrem "Novostavba rodinného domu ve Šlapanicích na p. č. 

1831" v k. ú. Šlapanice u Brna, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

17. 16/12/RM/2019 Výběrové řízení na zhotovitele stavby: Rozšíření kapacit zázemí ZŠ 

Šlapanice - pavilon C (kuchyně)

Odbor investic a správy majetku předkládá Radě města Šlapanice ke schválení zadávací 

dokumentaci nadlimitní veřejné zakázky, která je zadávána v otevřeném zadávacím řízení dle 

ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Nadlimitní veřejná 

zakázka se týká výběru zhotovitele stavby "Rozšíření kapacit zázemí ZŠ Šlapanice - pavilon C 

(kuchyně).

Předmětem veřejné zakázky je provedení stavebních prací a souvisejících dodávek. Stavba 

pavilonu C je rozdělena na čtyři stavební objekty (přístavba, zpevněné plochy, přípojky 

inženýrských sítí, zařízení staveniště). Součástí stavby je i vestavba trafostanice.

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci pro nadlimitní veřejnou zakázku na zhotovitele stavby: Rozšíření 

kapacit zázemí ZŠ Šlapanice - pavilon C (kuchyně).

II. Rada města jmenuje

komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: Mgr. Michal Klaška, Ing. Jaroslav 

Leplt, Ing. Hana Válková a náhradníky komise Mgr. Michaela Trněná, Ing. Eva Merclová, Ing. 

Dagmar Holasová.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

18. 17/12/RM/2019 Provozní řád kluziště

Město Šlapanice zajistilo kluziště s umělým povrchem pro využití školami a veřejností, které bude 

od 04.03. do 05.04.2019 umístěno v městském parku. Pronájem kluziště byl schválen na 8. 

schůzi Rady města Šlapanice konaná dne 09.01.2019. Ke schválení je předkládán provozní řád 

kluziště.

I. Rada města schvaluje

Provozní řád kluziště s umělým povrchem v městském parku.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

19. 18/12/RM/2019 Smlouva o sdružených dodávkách elektřiny ze sítě nízkého napětí - objekt 

Husova

Město Šlapanice je vlastníkem objektu na ulici Husova 25. Předložená smlouva zajišťuje dodávku 

elektrické energie do tohoto objektu.

Stránka 10 z 15



I. Rada města schvaluje

smlouvu o sdružených dodávkách elektřiny ze sítě nízkého napětí pro objekt Husova 25, 

Šlapanice,  ev. č. 0063/2019, se společností E.ON Energie, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6 

České Budějovice 7, 370 01, IČO 26078201.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

20. 19/12/RM/2019 Kupní smlouva Škoda Fabia

Město Šlapanice prodává vyřazený automobil Škoda Fabia Combi. Kupní cena byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 9031/048/18 , ze dne 6. 8. 2018 na 65 000 Kč, za tuto cenu se však 

nenašel kupec, proto se cena postupně snižovala. Konečná kupní cena činí 40 000 Kč včetně 

DPH. Kupující je ░░░░ ░░░░ ░░ .

I. Rada města schvaluje

kupní smlouvu ev. č. 0055/2019 o prodeji automobilu Škoda Fabia Combi s panem ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ 

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

21. 20/12/RM/2019 Darovací smlouva - Na kole dětem

Nadační fond Josefa Zimovčáka požádal město Šlapanice o finanční podporu a záštitu nad 

sportovním projektem na podporu onkologicky nemocných dětí pod názvem akce NA KOLE 

DĚTEM.

I. Rada města schvaluje

Darovací smlouvu ev. č. 0065/2019 na podporu onkologicky nemocných dětí mezi městem 

Šlapanice jako dárcem a NA KOLE DĚTEM - nadačním fondem Josefa Zimovčáka, se sídlem 

Na Hrázi 244, Milokošť, 698 01 Veselí nad Moravou,  IČO 29235715.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

22. 21/12/RM/2019 Darovací smlouva Bonagro

Společnost Bonagro a. s., se  zavazuje poskytnout obdarovanému naturální plnění - dar ve výši 

30.000 Kč, formou zajištění věcných nákladů spojených s činností zásahové jednotky JSDH 

Šlapanice, která je organizační složkou města Šlapanice, jako jsou PHM, opravy techniky, 

spotřební materiál apod.

I. Rada města schvaluje

darovací smlouvu ev. č. 0053/2019 na dar ve formě naturálního plnění ve výši 30 000 Kč mezi 

městem Šlapanice, jako obdarovaným a společností Bonagro a. s., Jiříkovická 340, 664 08 

Blažovice, IČO 49976524, jako dárcem.

Stránka 11 z 15



Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

23. 22/12/RM/2019 Zadávací dokumentace - Obnova městského parku ve Šlapanicích - 2. 

etapa - Hudební altán včetně úpravy okolí

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek uchazečů v rámci 

výběrového řízení na akci "Obnova městského parku ve Šlapanicích - 2. etapa - SO 01 Hudební 

altán, SO 02 Úprava ploch u hudebního altánu".

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci pro podání nabídek uchazečů v rámci výběrového řízení na akci 

"Obnova městského parku ve Šlapanicích - 2. etapa - SO 01 Hudební altán, SO 02 Úprava 

ploch u hudebního altánu".

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

24. 23/12/RM/2019 Zadávací dokumentace veřejné zakázky "Odstranění staré ekologické 

zátěže v bývalém areálu ICEC Šlapanice - TDI"

Pro realizaci dotované akce "Odstranění staré ekologické zátěže v bývalém areálu ICEC - 

Šlapanice" je nutno zajistit technický dozor investora, který bude po celou dobu realizace 

stavebních prací dotačního projektu zpracovávat data týkající se TDI tj.  vytvářet doklady týkající se 

stavebních činností, řídit a koordinovat dodavatele atd. Toto výběrové řízení na služby spadá 

předpokladem své ceny do VZMR 1. kategorie. Tato činnost patří mezi uznatelné náklady dotační 

akce. OISM předkládá zadávací dokumentaci pro výběr technického dozoru investora (TDI) Radě 

města ke schválení.

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby na akci  "Odstranění 

staré ekologické zátěže v bývalém areálu ICEC Šlapanice - technický dozor investora".

II. Rada města schvaluje

komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení Mgr. Michaela Trněná, Ing. 

Jaroslav Leplt, Ing. Hana Válková a náhradníky komise Mgr. Michal Klaška, Ing. Eva 

Merclová, Ing. Dagmar Holasová.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

25. 24/12/RM/2019 Zadávací dokumentace veřejné zakázky "Odstranění staré ekologické 

zátěže v bývalém areálu ICEC Šlapanice - supervize sanačních prací"

Pro realizaci dotované akce "Odstranění staré ekologické zátěže v bývalém areálu ICEC - 

Šlapanice" je nutno zajistit tzv. supervizora sanačních prací, který bude po celou dobu realizace 

sanačních prací provádět kontrolu provádění prací podle projektové dokumentace a následného 

Stránka 12 z 15



doprůzkumu. Supervizní činnost zaměřena na racionální vedení sanačních prací, na jejich soulad 

s platnou legislativou a realizačním projektem, kontrolu čerpání finančních prostředků a na soulad 

s definovaným cílem prací. Rozsah sanačních prací je definován projektovou dokumentací 

zpracovanou společností EPS biotechnology, s.r.o., leden 2018. Toto výběrové řízení na služby 

spadá předpokladem své ceny do zjednodušeného podlimitního řízení. Tato činnost patří mezi 

uznatelné náklady dotační akce. OISM předkládá zadávací dokumentaci pro 

výběr supervizora Radě města ke schválení.

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku zjednodušeného podlimitního řízení na služby 

na akci  "Odstranění staré ekologické zátěže v bývalém areálu ICEC Šlapanice - supervize 

sanačních prací".

II. Rada města schvaluje

komisi pro otevírání obálek ve složení Ing. Jaroslav Leplt a JUDr. Michal Šilhánek a komisi 

pro hodnocení nabídek ve složení Mgr. Michaela Trněná, Ing. Jaroslav Leplt, JUDr. Michal 

Šilhánek a náhradníky komise Mgr. Michal Klaška, Ing. Eva Merclová, Ing. Hana Válková.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

26. 25/12/RM/2019 Výběrové řízení "Odstranění staré ekologické zátěže v bývalém areálu ICEC 

Šlapanice-koordinátor BOZP"

Na základě potřeby řešení zajištění služby koordinátora BOZP na akci "Odstranění staré 

ekologické zátěže v bývalém areálu ICEC Šlapanice" byly zajištěny a vyhodnoceny nabídky pro 

výběrové řízení na dodavatele služby pro akci "Odstranění staré ekologické zátěže v bývalém 

areálu ICEC  Šlapanice - koordinátor BOZP. Komise obdržela tři nabídky, kde byla hodnotícím 

kritériem cena a vyhodnotila pořadí nabídek. Nejnižší cenu předložil Ing. Jaroslav Lukeš. Komise  

provedla hodnocení a posouzení a doporučuje ke schválení vítězného uchazeče Ing. Jaroslava 

Lukeše se sídlem Kroftova 1601/33, 616 00 Brno, IČO 74836668. Ostatní uchazeče komise 

neposuzovala.

I. Rada města bere na vědomí

vyhodnocení nabídek na VZMR 1.kategorie a evidenční list nabídek na akci "Odstranění staré 

ekologické zátěže v bývalém areálu ICEC-Šlapanice - koordinátor BOZP".

II. Rada města schvaluje

k realizaci uchazeče výběrového řízení "Odstranění staré ekologické zátěže v bývalém areálu 

ICEC-Šlapanice - koordinátor BOZP", Ing. Jaroslava Lukeše se sídlem Kroftova 1601/33, 616 

00 Brno, IČO 74836668.

III. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo ev. č. 0059/2019 s dodavatelem akce "Odstranění staré ekologické zátěže v 

bývalém areálu ICEC-Šlapanice - koordinátor BOZP", s  Ing. Jaroslavem Lukešem se sídlem 

Kroftova 1601/33, 616 00 Brno, IČO 74836668.

Stránka 13 z 15



Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

27. 26/12/RM/2019 Rozpočtové opatření č. 4/2019

Rozpočtové opatření se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů o 279.400 Kč. 

Rozpočtovým opatřením jsou navrhovány změny rozpočtu uvedené v komentáři.

I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření č. 4/2019 se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů o 279.400 

Kč.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

28. 27/12/RM/2019 Změna Organizačního řádu

Tajemník úřadu předkládá návrh na organizační změnu spočívající v navýšení počtu pracovních 

míst o jedno na odboru výstavby, oddělení územního plánování a památkové péče.

Tato změna je zapracována do směrnice Organizační řád, který je předkládán ke schválení s 

účinností od 01.03.2019.

I. Rada města schvaluje

navýšení jednoho pracovního místa do organizační struktury odboru výstavby, oddělení 

územního plánování a památkové péče - referent územního plánování a památkové péče.

II. Rada města schvaluje

směrnici Organizační řád s účinností od 01.03.2019.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

29. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

30. Činnost komisí

Není nic k projednání.

31. Různé

Není nic k projednání.

32. Závěr

Starostka ukončila schůzi rady města v 19:20 hodin. Následující schůze se uskuteční dne 13. 3. 

2019.

Stránka 14 z 15



Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr.Kateřina Migdauová

zastupitelka

Zapisovatelé: 

Bc. Zuzana Böhmová

referentka sekretariátu starostky

Stránka 15 z 15


